
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 95

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

4. září 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Řízení značky a její vliv na nákupní rozhodování spotřebitelů

Farrukh Saidov

doc.Ing.Jan Koudelka, CSc.

katedra marketingu, FPH, VŠE Praha

Předložená má práce má jasné konkrétní zaměření (jakkoliv název její je poměrně obecný), které její cíl vhodně vyjadřuje. 

Tomu odpovídá i logických sled a obsah obecné části rozložené do prvních pěti kapitol - od marketingové  strategie STP po  

marketingový výzkum. Vše pak autor rozumně využívá v analytických polohách práce vedených již ve vztahu ke konkrétní 

poměrně úzce vymezené kategorii  produktu, antiparazitik pro psy  a kočky. Vstup do této části práce  účelně postihuje 

specifika daného tržního prostředí a pozici značky Beaphar  kdy se uplatňují i autorem prováděné cenové výzkumy 

obchodů a analýzy získaných relevantních sekundárních dat. Další postup se opírá jednak o přemýšlivou  analýzu databáze 

MML-TGI  a o vlastní primární data. Postup je promyšlený, účelný a svědomitý. V obou těchto výzkumných liniích  je při 

analýze pěkně  využita vícerozměrná statistika. Vyhodnocení výsledků vede k odpovídajícím doporučením při řízení dané 

značky. 

Otázky k obhajobě: 1.  Jak dalece se segmenty primárního výzkumu lišily užíváním značek antiparozitik? 2. Jak vyzní 

propojení obou segmentací?  Které segmenty jsou si více, které méně blízké? 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Pomocí primárních a sekundárních dat najít diference a podrobnosti mezi spotřebiteli antiparazitních přípravků a následně 

doporučit positioning a marketingový mix vůči odkrytým segmentům.


